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Kandydujący na Burmistrza Wisły Tomasz Marcin Bujok odpowiada na nasze pytania o
problemy Wisły, szanse rozwoju i priorytety, jakimi będzie się kierował, jeśli wygra.

Przed miesiącem zadaliśmy kandydatom na urząd Wójta lub Burmistrza pytania, na które mogli odpowiedzieć na
naszych łamach [Pytania do kandydatów ]. Poniżej prezentujemy odpowiedzi udzielone na nasze pytania przez
Tomasza Bujoka kandydata na urząd Burmistrza Miasta Wisła:

Proszę przybliżyć czytelnikom portalu OX.PL Pana osobę.
Tomasz Marcin Bujok, dla starszych mieszkańców Wisły Tomek z „Pilchówki”. Skończyłem 36 lat, jestem żonaty,
mam wykształcenie wyższe inżynierskie. Od 1999 roku prowadzę własną firmę usługowo-handlową w branży
budowlanej. Moje zainteresowania to głównie sport i muzyka. Jestem osobą bezpartyjną. Doświadczenie w pracy w
samorządzie zdobyłem będąc radnym Rady Miasta Wisła w okresie ostatnich 12 lat. Pracowałem w Komisjach
Kultury Turystyki, Promocji i Sportu, Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego,
Ochrony Środowiska Leśnictwa i Rolnictwa. W latach 2006-2010 pełniłem funkcję przewodniczącego Rady Miasta.
Zawsze byłem aktywny i zaangażowany w społeczną działalność na rzecz lokalnego środowiska.

Dlaczego zdecydował się Pan kandydować na Urząd Burmistrza?
Była to bardzo przemyślana decyzja. Do kandydowania na burmistrza namawiano mnie już cztery lata temu, wtedy
jednak uważałem, że miasto dobrze się rozwija a bardzo dobra współpraca Rady z ówczesnym burmistrzem
sprawiała, że pełnienie funkcji radnego pozwoliło mi realizować się. Do Rady Miasta mijającej kadencji wybrany
zostałem jako jedyny tzw. „stary” radny. Spotkałem bardzo aktywnych i zaangażowanych ludzi, którzy wraz ze mną
gotowi są podjąć się teraz realizacji starych i nowych zadań. Mam inny pomysł na pełnienie funkcji burmistrza,
tworzenie i realizację koniecznych planów. Umiem podejmować decyzje, widzę potrzebę i chcę słuchać głosów ludzi.
Widzę też konieczność szeroko rozumianej współpracy i traktowania ludzi z szacunkiem. Jestem przygotowany do
pełnienia tej funkcji i pomimo bardzo trudnej sytuacji finansowej miasta, wiem jak działając aktywnie można bardzo
wiele osiągnąć.
 
Jakie są Pana zdaniem trzy najważniejsze problemy miasta? Jak zamierza je Pan rozwiązywać?
Miasto zobowiązane jest realizować zadania własne i zlecone gminie, wynikające z różnych obowiązujących
przepisów prawnych. Brak realizacji któregoś z nich w szybkim czasie  generuje kolejne problemy w mieście. 
Określając zagadnienia wymagające podjęcia intensywnych działań, ująłem je w cztery grupy i szczegółowo
omówiłem w programie wyborczym KWW Wiślanie. Pierwsza grupa to kultura, sport, turystyka, wypoczynek oraz
promocja miasta. Jesteśmy miejscowością wczasowo-turystyczną. Brak odpowiedniej oferty kulturalnej, sportowej,
turystycznej sprzyjającej wypoczynkowi, słaba promocja miasta, ograniczy ilość przyjeżdżających do Wisły turystów.
W konsekwencji zmniejszy obroty w handlu, gastronomii i usługach. Zmniejszy także liczbę miejsc pracy zwiększając
jednocześnie bezrobocie. Jako drugą grupę wskazałem poprawę infrastruktury w tym budowę dróg, chodników,
mostów, bazy sportowej zwłaszcza w dolinach naszego miasta. Są jeszcze doliny w których brak boiska sportowego,
szkoły bez sali gimnastycznej, zniszczony zamknięty kompleks kąpielowy w centrum miasta. Grupę trzecią obejmują
działania w zakresie oświaty i wychowania w tym potrzeba uruchomienia żłobka. Czwartą grupę stanowią problemy
społeczne z jakimi musimy się zmierzyć. Ograniczona komunikacja publiczna sprawia, że wszelka oferta kulturalna,
sportowa i turystyczna w centrum miasta czy innych dolinach staje się dla dużej grupy mieszkańców niedostępna.
Brak oferty spędzania wolnego czasu dla młodzieży, osób starszych, osób niepełnosprawnych to kolejne działania
których podjęcie jest niezbędne.

Jakie trzy najważniejsze inwestycje zamierza Pan realizować w mieście? Skąd będą pochodzić środki?
O ważności inwestycji decydować  będzie to w jakim stopniu wpływać one będą na jakość życia naszych
mieszkańców.
Bardzo trudno wskazać najważniejsze inwestycje w mieście, które będą mogły być zrealizowane zwłaszcza, że
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obecny brak dokumentacji uzgodnień i zezwoleń na ich prowadzenie wydłuży czas ich realizacji. Pojawiające się
możliwości zewnętrznego finansowania mogą sprawić, że możliwe będzie prowadzenie określonych inwestycji.
Ważne są drogi, chodniki i mosty. Na realizację tych zadań konieczne jest pozyskanie dodatkowych środków z
budżetu Marszałka Województwa, budżetu powiatu, środków unijnych oraz programów rządowych. Kolejną
inwestycją jest kompleks kąpielowy w Wiśle Centrum. Nawiązany przez obecnego radnego Rady Miasta, a
jednocześnie kandydata na radnego z naszego komitetu wyborczego kontakt inwestora z użytkownikiem terenu
daje nadzieję na to, że inwestycja zrealizowana będzie poprzez zaangażowanie jego środków finansowych.  Istotna
jest także budowa infrastruktury okołoturystycznej  w szczególności w poszczególnych dolinach naszego miasta.
 
 Jaki obszar działalności (kultura, sprawy socjalne, handel, komunikacja itd.) szczególnie leży Panu na
sercu ? Proszę napisać dlaczego.
Szczególnie leży mi na sercu praca z młodzieżą oraz aktywizacja mieszkańców naszego miasta. Chęć pracy z
młodzieżą była moim celem jaki chciałem realizować startując pierwszy raz do Rady Miasta Wisła. Byłem inicjatorem
wielu rozgrywek sportowych, imprez rekreacyjnych i kulturalnych nie tylko w dolinie Wisły Głębiec. Społeczeństwo
Wisły starzeje się i musimy przygotować ofertę dla osób starszych, czy niepełnosprawnych. Liczę tutaj na środki
unijne ale także na środki rządowe. O uruchomieniu programów rządowych skierowanych do osób starszych
mówiła bowiem w swoim expose Pani Premier. W powrocie do tradycji uzdrowiskowej miasta widzę wielką szansę
jego dalszego rozwoju. Lubię pracę z ludźmi, mam dobry kontakt z mieszkańcami i daje mi to dużo satysfakcji.  
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